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Celem Programu jest zmniejszanie różnic społeczno-gospodarczych w średnich polskich miastach i pomiędzy nimi. Realizacji celu będzie służyło finansowanie
kompleksowych projektów miast, ukierunkowanych na rozwój gospodarczy, środowiskowy i społeczny z uwzględnieniem zasad zrównoważonego rozwoju.

- Realizacja Programu przyczyni się do promocji podstawowych wartości demokratycznych, praworządności i pluralizmu politycznego, a także będzie przebiegać z
poszanowaniem praw człowieka, godności ludzkiej i podstawowych wolności – czytamy na stronie programu.

Wnioskodawcy mogą ubiegać się o realizację kompleksowych projektów ukierunkowanych na podnoszenie jakości życia mieszkańców w obszarach tematycznych
wybranych spośród następujących:

kształcenie oraz szkolenie zawodowe i specjalistyczne,

finansowanie dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw,

wspieranie zarządzania migracją i promowanie działań integracyjnych,

poprawa bezpieczeństwa publicznego,

efektywność energetyczna i energia odnawialna,

transport publiczny,

gospodarka wodno-ściekowa,

zarządzanie odpadami,

ochrona przyrody i różnorodność biologiczna,

zdrowie i pomoc społeczna,

mniejszości i grupy w niekorzystnej sytuacji społecznej,

zaangażowanie obywatelskie i przejrzystość.

27 grudnia 2024

Szwajcarskie miliony

16 stycznia 2025 roku upływa termin na złożenie wstępnych propozycji projektów do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej w ramach Polsko-
Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast. Do udziału w programie zaproszono 139 miast wyznaczonych w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego jako
średnie miasta tracące funkcje społeczno-gospodarcze. Na liście znajdują się również Starachowice. Nasze miasto będzie ubiegać się o środki finansowe w
ramach tego programu. Do podziału jest prawie 1,5 miliarda złotych.



Zagadnieniami przekrojowymi upowszechnianymi w proponowanych działaniach są włączenie społeczne oraz przeciwdziałanie i adaptacja do zmian klimatu.

Dodatkowym celem Programu jest wzmocnienie potencjału instytucjonalnego miast w zakresie planowania strategicznego, planowania urbanistycznego i
zarządzania. Do osiągnięcia tego celu przyczyni się  współpraca  z miastami i/lub innymi odpowiednimi partnerami szwajcarskimi.

Operatorem Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast jest Minister Funduszy i Polityki Regionalnej, który pełni jednocześnie funkcję Krajowej Instytucji
Koordynującej.

Miasta, których wnioski złożone na pierwszym etapie (Wstępne Propozycje Projektów) zostaną najlepiej ocenione (miasta finaliści), zostaną zaproszone do udziału
w drugim etapie, czyli do przygotowania Kompletnych Propozycji Projektów, których liczba zależy od wykorzystania dostępnej alokacji. 

Całkowita kwota dofinansowania dostępna w naborze w ramach Programu Rozwoju Miast wynosi 1 423 976 095 zł, w tym 85%, stanowi szwajcarski wkład
finansowy, a 15% - krajowy wkład finansowy.

Minimalna kwota wnioskowanego dofinansowania na etapie naboru Wstępnych Propozycji Projektów wynosi 44 848 000 zł.  Maksymalna kwota dofinansowania
projektu wynosi 80 726 400 zł.
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Więcej artykułów

Ankieta na magazyny energii - wydłużamy termin

Do 30 czerwca 2025 roku osoby zainteresowane udziałem w starachowickim projekcie dotyczącym dostawy i montażu magazynów energii powinny złożyć w Urzędzie Miejskim wypełnioną ankietę. Termin składania
ankiet wydłużono o jeden miesiąc.

Więcej...

June 5, 2025

Mieszkanie za remont

Jeśli mieszkasz w zasobach gminy lub kwalifikujesz się do przydziału mieszkania z gminnego zasobu mieszkaniowego, Gmina Starachowice ma dla Ciebie propozycję: LOKAL DO REMONTU LUB ADAPTACJI NA KOSZT
PRZYSZŁEGO NAJEMCY.

Więcej...

June 5, 2025

Wakacje w mieście, sport i przemoc – przyznano dotacje

Gmina Starachowice przyznała dotacje na zadania publiczne

Więcej...

June 5, 2025

Oferta Stowarzyszenia SZYMANOWSKI TRIATHLON TEAM

Oferta Stowarzyszenia Szymanowski Triathlon Team na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej

Więcej...


